
CADERNO 9  1SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 9 SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621641

Contrato: 101-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER 
AOS DOADORES DA HEMORREDE DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
Valor Total: 34.533,00
Data Assinatura: 26/11/2013
Vigência: 26/11/2013 a 26/11/2014
Pregão Eletrônico: 60/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: IRMÃOS FARIAS COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS LTDA - ME
Endereço: Tv Monte Alegre, 991
CEP. 66023-040 - Belém/PATelefone: 9132239472 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621653

Contrato: 100-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AOS DOADORES DA HEMORREDE 
DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
Valor Total: 1.733,40
Data Assinatura: 26/11/2013
Vigência: 26/11/2013 a 26/11/2014
Pregão Eletrônico: 60/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: MAURO S RAMOS ME
Endereço: Al Liberdade, 124B
CEP. 68743-200 - Castanhal/PATelefone: 9137213798 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621665

Contrato: 95-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de material 
de consumo: insumos para a Gerência de Biologia Celular e 
Molecular.
Valor Total: 10.000,00
Data Assinatura: 20/11/2013
Vigência: 20/11/2013 a 20/11/2014
Pregão Eletrônico: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMÉDICOS LTDA.
Endereço: Tv Djalma Dutra, 670
CEP. 66113-010 - Belém/PATelefone: 9132330675 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621671

Contrato: 96-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de material 
de consumo: insumos para a Gerência de Biologia Celular e 
Molecular.
Valor Total: 222.740,55
Data Assinatura: 20/11/2013
Vigência: 20/11/2013 a 20/11/2014
Pregão Eletrônico: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CETEPA - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA
Endereço: Tv Liberdade, 06
CEP. 67115-030 - Ananindeua/PATelefone: 9132466884 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621683

Contrato: 97-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de material 
de consumo: insumos para a Gerência de Biologia Celular e 
Molecular.
Valor Total: 16.750,88
Data Assinatura: 20/11/2013
Vigência: 20/11/2013 a 20/11/2014
Pregão Eletrônico: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM. E IND. DE 
PROD. BIOT. LTDA
Endereço: R Breno F do Amaral, 390
CEP. 04124-020 - São Paulo/SPTelefone: 1150709600 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621689

Contrato: 98-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de material 
de consumo: insumos para a Gerência de Biologia Celular e 
Molecular.
Valor Total: 16.750,88
Data Assinatura: 20/11/2013
Vigência: 20/11/2013 a 20/11/2014
Pregão Eletrônico: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: TECHNOLOGIES BRASIL COM E IND DE PRODUTOS 
PARA BIOTECNOLOGIA
Endereço: R Breno F do Amaral, 390
CEP. 04124-020 - São Paulo/SPTelefone: 1150709600 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621771

Contrato: 114-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO HEMOPA.
Valor Total: 3.500,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Pregão Eletrônico: 55/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FERREIRA - ME
Endereço: R dos Tamoios, 263B
CEP. 66025-540 - Belém/PATelefone: 9132231154 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621778

Contrato: 115-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO HEMOPA.
Valor Total: 873,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Pregão Eletrônico: 55/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: LIMP-COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA-
EPP
Endereço: Tv Dr Moraes, 740
CEP. 66045-590 - Belém/PATelefone: 9132239600 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621804

Contrato: 116-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO HEMOPA.
Valor Total: 3.038,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Pregão Eletrônico: 55/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av Dq de Caxias, 1199
CEP. 66093-029 - Belém/PATelefone: 9132160106 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621823

Contrato: 119-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE TESTES 
SOROLÓGICOS PARA TRIAGEM DE DOADORES (HBsAg, anti-HBc 
e Chagas), CONFIRMAÇÃO DE SOROCONVERSÃO (Anti-HBc, 
Chagas e Sífilis) e TRIAGEM PRÉ-TRANSPLANTE DE ÓRGÃOES 
E TECIDOS (anti-HIV), COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM 
REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS À FUNDAÇÃO HEMOPA, 
visando atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
Valor Total: 2.035.050,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Pregão Eletrônico: 66/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CETelefone: 8534623600 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 621829

Contrato: 118-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE 
BOLSAS SIMPLES PARA COLETA DE SANGUE E BOLSAS DE 
TRANSFERÊNCIA, visando atender as necessidades da Fundação 
HEMOPA.
Valor Total: 71.040,00
Data Assinatura: 02/12/2013
Vigência: 02/12/2013 a 02/12/2014
Pregão Eletrônico: 62/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: J.P. INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A.
Endereço: Av Pres Castelo Branco, 999
CEP. 14095-000 - Ribeirão Preto/SPTelefone: 1635123500 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


